



ESTADO DE SÃO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARE PAULISTA

CNPJ: 45.279.643/0001-54
Pça. Cel. Antonio R. dos Santos, 16
C.E.P.: 12960-000 - Nazaré Paulista - SP

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 39/2018 - PR

Processo Administrativo: 91/2018
Processo de Licitação: 88/2018
Data do Processo: 11/12/2018

Folha: 1/8

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Registro de preços para eventual e futura aquisição de materiais odontológicos para uso nos consultórios municipais pelo período de 12 (doze) meses. (Solicitação 1884/2018 e coleta 535/2018)

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 1/2019 (Sequência: 1)

Ao(s) 21 de Janeiro de 2019, às 13:30 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARE PAULISTA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 352/2018, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 88/2018, Licitação nº 39/2018 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Encerrado a etapa de lances, foram abertos os envelopes de documentação das empresas que apresentaram melhor oferta, estando todas de acordo com o exigido no edital, ficando assim declaradas HABILITADAS e vencedoras dos seus respectivos lotes.

LOTE: 1

Participante: 8002 - E.C. DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Abaixador de língua em madeira descartável	Un	1.125,00	ESTILO	0,0000	0,0629	70,81
8	Algodão rolete pct c/ 100 unid	Pct	375,00	SS PLUS	0,0000	1,5021	563,29
59	Coletor de materiais pérfuro cortantes 13 litros	Un	27,00	DESCARPACK	0,0000	5,8733	158,58
60	Coletor de material perfurocortante 7 litros	Un	23,00	DESCARLPAC	0,0000	3,7866	87,09
61	Desinfetante odontológico tipo Germekil embalagem c/ 5 Lts	Gl	19,00	DMQ	0,0000	70,336	1.336,38
73	Gaze pacote c/ 500 unid.	Pct	300,00	MEDICAL TEXTIL 9 FIO	0,0000	13,6984	4.109,52
83	Luva de procedimento em látex sem talco tam P	Cx	75,00	DESCARPACK	0,0000	17,7999	1.334,99
84	Luva de procedimento em látex tamanho EP com talco	Cx	113,00	DESCARPACK	0,0000	17,7999	2.011,39
85	Luva de procedimento em látex tamanho M sem talco	Cx	75,00	DESCARPACK	0,0000	17,7999	1.334,99
	Luva de procedimento em látex tamanho M com talco	Cx	113,00	DESCARPACK	0,0000	17,7999	2.011,39
	Luva de procedimento em látex tamanho P com talco	Cx	188,00	DESCARPACK	0,0000	17,7999	3.346,38
88	Máscara cirúrgica c/ elástico caixa c/ 50 unid.	Cx	75,00	DESCARPACK	0,0000	4,9379	370,34
119	Touca descartável branca, sanfonada com elástico, 20 g, pct	Pct	15,00	SKY	0,0000	6,323	94,85

Total do Participante -----> 16.830,00

LOTE: 2

Participante: 6351 - BIO LOGICA DISTRIBUIDORA EIRELI EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	Ácido gel fosfórico 37%	Kt	42,00		0,0000	3,4043	142,98
3	Adesivo esmalte dentinário (primer e bond) frasco c/ 4 ml	Fr	38,00		0,0000	24,395	927,01
9	Amálgama em cápsula caixa com 50 unid	Cx	30,00		0,0000	63,3109	1.899,33
55	Cariostático frasco c/ 10 ml	Fr	12,00		0,0000	11,4383	137,26
56	Cimento de hidróxido de cálcio radiopaco, embalagem	Kt	9,00		0,0000	11,8524	106,67
57	Cimento de óxido de zinco e eugenol (pó e líquido)	Cj	30,00		0,0000	15,6437	469,31
58	Clorhexidina 2% frasco c/ 100 ml	Fr	19,00		0,0000	3,0643	58,22
67	Eugenol frasco c/ 20 ml	Fr	8,00		0,0000	9,1838	73,47
72	Flúor tópico	Tb	75,00		0,0000	3,6809	276,07
74	Hidróxido de cálcio frasco c/ 10 gr	Fr	19,00		0,0000	4,6011	87,42
75	Iodoformio 10 Gr	Vd	9,00		0,0000	28,0666	252,60
76	Ionômero de vidro R frasco c/ pó 10g + frasco c/ líquido 8m	Kt	30,00		0,0000	16,5639	496,92
93	Óxido de zinco frasco c/ 50 gr	Fr	19,00		0,0000	3,6809	69,94
95	Paramonoclorofenol canforado frasco c/ 20 ml	Fr	5,00		0,0000	5,5213	27,61



ESTADO DE SÃO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARE PAULISTA

CNPJ: 45.279.643/0001-54
Pça. Cel. Antonio R. dos Santos, 16
C.E.P.: 12960-000 - Nazaré Paulista - SP

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 39/2018 - PR

Processo Administrativo: 91/2018
Processo de Licitação: 88/2018
Data do Processo: 11/12/2018

Folha: 2/8

LOTE: 2

Participante: 6351 - BIO LOGICA DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
96	Pasta profilática tubo com 90 gr	Tb	38,00		0,0000	4,4907	170,65
97	Pedra pomes frasco c/ 100 gr	Fr	8,00		0,0000	5,0888	40,71
104	Resina composta fotopolimerizável A1	Un	19,00		0,0000	9,0181	171,34
105	Resina composta fotopolimerizável A2	Un	27,00		0,0000	9,0181	243,49
106	Resina composta fotopolimerizável A3	Un	27,00		0,0000	9,0181	243,49
107	Resina composta fotopolimerizável A3.5	Un	23,00		0,0000	9,0181	207,42
108	Resina composta fotopolimerizável A4	Un	8,00		0,0000	9,0181	72,14
109	Resina composta fotopolimerizável B1	Un	23,00		0,0000	9,0181	207,42
110	Resina composta fotopolimerizável B2	Un	23,00		0,0000	9,0181	207,42
111	Resina composta fotopolimerizável C2	Un	23,00		0,0000	9,0181	207,42
	Resina composta fotopolimerizável flow A2 universal	Un	38,00		0,0000	9,2022	349,68
	Solução hemostática tópica frasco c/ 10 ml	Fr	4,00		0,0000	9,2022	36,81
120	Verniz cavitário frasco c/ 15 ml	Fr	15,00		0,0000	9,2022	138,03
121	Verniz com flúor caixa contendo 10 ml de verniz + 10 ml de	Cx	19,00		0,0000	19,3246	367,17

Total do Participante -----> 7.688,00

LOTE: 3

Participante: 5927 - CIRÚRGICA UNIÃO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	Agulha gengival curta 30G para anestesia	Cx	38,00	INJEX	0,0000	29,4266	1.118,21
5	Agulha gengival extra curta 30G para anestesia	Cx	2,00	INJEX	0,0000	29,4264	58,85
6	Agulha gengival longa 27G para anestesia	Cx	12,00	INJEX	0,0000	29,4264	353,12
7	Agulha para sutura GR 12 caixa c/ 12 unid	Cx	38,00	PROCARE	0,0000	10,4705	397,88
69	Fio de sutura agulhado nylon 4-0	Cx	19,00	SHALON	0,0000	29,6021	562,44
70	Fio de sutura agulhado seda 4-0	Cx	12,00	SHALON	0,0000	29,6021	355,23
71	Fio de sutura c/ 5 metros	Fr	60,00	BIODINAMINC/	0,0000	11,0239	661,43
79	Lâmina p/ bisturi 12, em aço inox, c/ 100	Cx	3,00	ADVANTIVE	0,0000	23,2776	69,83
80	Lâmina p/ bisturi 15 C, em aço inox, c/100	Cx	3,00	SOLIDOR	0,0000	28,3372	85,01

Total do Participante -----> 3.662,00

LOTE: 4

Participante: 8938 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MEDICOS HOSP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
10	Anestésico injetável lidocaína 2% com fenilefrina	Cx	75,00	SSWHITE	0,0000	51,70	3.877,50
11	Anestésico mepivacaína 2% com vaso, c/ 50x1,8 ML	Cx	38,00	MEPIVALEN AD - DLA	0,0000	89,39	3.396,82
12	Anestésico mepivacaína sem vaso, c/ 50x1,8 ML	Cx	8,00	MEPIVALEN SV - DLA	0,0000	89,39	715,12
13	Anestésico prilocaína com felpressina cx c/ 50 tubeles	Cx	23,00	CITANEST - DLA	0,0000	64,96	1.494,08
14	Anestésico tópico	Pte	75,00	BENZOTOP - DFL	0,0000	6,63	497,25

Total do Participante -----> 9.980,77

LOTE: 5

Participante: 6351 - BIO LOGICA DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
15	Aplicador dical duplo angulado	Un	8,00		0,0000	6,1579	49,26
16	Aplicador pincel esferoidal odontológico pct c/ 100	Pct	45,00		0,0000	8,5371	384,17
62	Escova de robson plana branca	Un	135,00		0,0000	1,1021	148,78
65	Espelho plano n.º 5	Un	38,00		0,0000	1,8281	69,47



ESTADO DE SÃO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARE PAULISTA

CNPJ: 45.279.643/0001-54
Pça. Cel. Antonio R. dos Santos, 16
C.E.P.: 12960-000 - Nazaré Paulista - SP

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 39/2018 - PR

Processo Administrativo: 91/2018
Processo de Licitação: 88/2018
Data do Processo: 11/12/2018

Folha: 3/8

LOTE: 5

Participante: 6351 - BIO LOGICA DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
66	Espunja hemostática de colágeno hidrolizado cx c/ 10 unid	Cx	15,00		0,0000	29,7048	445,57
68	Explorador nº 5 duplo	Un	23,00		0,0000	6,1579	141,63
78	Kit viking abrasivo silicone para resina composta	Kt	8,00		0,0000	26,7659	214,13
81	Lima endodôntica Hedstroem 1º série 25 mm	Cx	5,00		0,0000	14,8874	74,44
82	Lima endodôntica Kerr 1º série 25 mm	Cx	2,00		0,0000	13,3567	26,71
89	Matriz de aço 0,7mm X 0,5m	Un	19,00		0,0000	0,9972	18,95
90	Matriz de aço 0.5 mm X 0,5m	Un	19,00		0,0000	1,0846	20,61
91	Mini porta matriz de toflemaire	Un	5,00		0,0000	21,4039	107,02
92	Óleo para lubrificação de alta e baixa rotação	Fr	15,00		0,0000	16,112	241,68
94	Papel carbono caixa c/ 12 folhas	Cx	30,00		0,0000	1,3295	39,89
94	Pinça Adson com dente 12 cm	Un	4,00		0,0000	14,0127	56,05
99	Ponta de borracha para polimento de resina	Un	38,00		0,0000	3,5338	134,28
100	Porta agulha mathieu 17 cm em aço inox	Un	8,00		0,0000	43,4726	347,78
101	Porta amalgama	Un	8,00		0,0000	8,0997	64,80
102	Porta matriz toflemire	Un	30,00		0,0000	21,4039	642,12
103	Pote dappen de vidro	Un	15,00		0,0000	2,7728	41,59
114	Sugador descartável pct c/ 40 unid	Pct	188,00		0,0000	3,9536	743,28
115	Taça de borracha para profilaxia	Un	75,00		0,0000	1,1109	83,32
116	Tira de lixa aço 4mm cx c/ 12 unid	Cx	8,00		0,0000	4,4872	35,90
117	Tira de lixa de poliester 4 mm X 170 mm pct c/ 150 unid	Cx	38,00		0,0000	5,8168	221,04
118	Tira de poliester para restauração de dentes anteriores	Cx	38,00		0,0000	1,2508	47,53

Total do Participante -----> 4.400,00

LOTE: 6

Participante: 8002 - E.C. DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
17	Bandeja retangular inox 17x22 Cm, p/ instrum. odontológicos	Un	8,00	FAMI	0,0000	15,78	126,24
	Bandeja retangular inox 20x26 cm, p/ instrum. odontológicos	Un	8,00	FAMI	0,0000	16,27	130,16

Total do Participante -----> 256,40

LOTE: 7

Participante: 6351 - BIO LOGICA DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
19	Broca carbide HL 702	Un	23,00		0,0000	5,5948	128,68
20	Broca cirúrgica Zekrya 28 mm	Un	8,00		0,0000	17,2599	138,08
21	Broca de aço c.a. nº 2	Un	45,00		0,0000	3,6458	164,06
22	Broca de aço c.a. nº 3	Un	45,00		0,0000	3,6458	164,06
23	Broca de aço c.a. nº 4	Un	45,00		0,0000	3,6458	164,06
24	Broca de aço c.a. nº 5	Un	45,00		0,0000	3,6458	164,06
25	Broca de aço c.a. nº 6	Un	45,00		0,0000	3,6458	164,06
26	Broca de aço c.a. nº 8	Un	45,00		0,0000	3,6458	164,06
27	Broca de tungstênio maxicut oara peça reta	Un	1,00		0,0000	39,9535	39,95
28	Broca diamantada nº 1011	Un	38,00		0,0000	1,5182	57,69
29	Broca diamantada nº 1012	Un	38,00		0,0000	1,5182	57,69
30	Broca diamantada nº 1013	Un	38,00		0,0000	1,5182	57,69
31	Broca diamantada nº 1015	Un	38,00		0,0000	1,5182	57,69
32	Broca diamantada nº 1016	Un	30,00		0,0000	1,5182	45,55
33	Broca diamantada nº 1016 HL	Un	38,00		0,0000	1,5182	57,69
34	Broca diamantada nº 1019	Un	30,00		0,0000	1,5182	45,55
35	Broca diamantada nº 1023	Un	38,00		0,0000	1,5182	57,69
36	Broca diamantada nº 1027	Un	38,00		0,0000	1,5182	57,69



ESTADO DE SÃO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARE PAULISTA

CNPJ: 45.279.643/0001-54
Pça. Cel. Antonio R. dos Santos, 16
C.E.P.: 12960-000 - Nazaré Paulista - SP

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 39/2018 - PR

Processo Administrativo: 91/2018
Processo de Licitação: 88/2018
Data do Processo: 11/12/2018

Folha: 4/8

LOTE: 7

Participante: 6351 - BIO LOGICA DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
37	Broca diamantada nº 1034	Un	38,00		0,0000	1,5182	57,69
38	Broca diamantada nº 1045	Un	38,00		0,0000	1,5182	57,69
39	Broca diamantada nº 1047	Un	38,00		0,0000	1,5182	57,69
40	Broca diamantada nº 1065	Un	38,00		0,0000	1,5182	57,69
41	Broca diamantada nº 1090	Un	38,00		0,0000	1,5182	57,69
42	Broca diamantada nº 1092	Un	38,00		0,0000	1,5182	57,69
43	Broca diamantada nº 1095	Un	38,00		0,0000	1,5182	57,69
44	Broca diamantada nº 1112 F	Un	30,00		0,0000	1,5182	45,55
45	Broca diamantada nº 1190 F	Un	30,00		0,0000	1,5182	45,55
46	Broca diamantada nº 1302	Un	30,00		0,0000	1,5182	45,55
	Broca diamantada nº 1342	Un	30,00		0,0000	1,5182	45,55
	Broca diamantada nº 1343	Un	38,00		0,0000	1,5182	57,69
49	Broca diamantada nº 2135 F	Un	38,00		0,0000	1,5182	57,69
50	Broca diamantada nº 2200	Un	30,00		0,0000	1,5182	45,55
51	Broca diamantada nº 3118 F	Un	38,00		0,0000	1,5182	57,69
52	Broca diamantada nº 3168 F	Un	38,00		0,0000	1,5182	57,69
53	Broca diamantada nº 3195 F	Un	38,00		0,0000	1,5182	57,69
54	Broca Jet Carbide Burs nº 1702 haste longa	Un	38,00		0,0000	4,315	163,97

Total do Participante -----> 2.870,00

LOTE: 8

Participante: 8938 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
63	Escova dental M	Un	4.500,00	MEDFIO	0,0000	0,4477	2.014,70
64	Escova dental P	Un	3.000,00	FLOPPY - MEDFIO	0,0000	0,4111	1.233,30

Total do Participante -----> 3.248,00

: 9

Participante: 8002 - E.C. DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
77	Kit acadêmico (01 alta, 01 baixa e 01 contra angulo)	Kt	2,00	RUCCA	0,0000	797,00	1.594,00

Total do Participante -----> 1.594,00

LOTE: 10

Participante: 8002 - E.C. DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
122	Abaixador de lingua em madeira descartável	Un	375,00	ESTILO	0,0000	0,0658	24,66
123	Algodão rolete pct c/ 100 unid	Pct	125,00	SS PLUS	0,0000	1,5691	196,14
124	Coletor de materiais pérfuro cortantes 13 litros	Un	8,00	DESCARPACK	0,0000	6,1355	49,08
125	Coletor de material perfurocortante 7 litros	Un	7,00	DESCARPACK	0,0000	3,9557	27,69
126	Desinfetante odontológico tipo Germekil embalagem c/ 5 Lts	Gl	6,00	DMQ	0,0000	73,4761	440,86
127	Gaze pacote c/ 500 unid.	Pct	100,00	MEDICAL TEXTIL 9 FIO	0,0000	14,31	1.431,00
128	Luva de procedimento em látex sem talco tam P	Cx	25,00	DESCARPACK	0,0000	18,5945	464,86
129	Luva de procedimento em látex tamanho EP com talco	Cx	37,00	DESCARPACK	0,0000	18,5945	688,00
130	Luva de procedimento em látex tamanho EP sem talco	Cx	25,00	DESCARPACK	0,0000	18,5945	464,86
131	Luva de procedimento em látex tamanho M com talco	Cx	37,00	DESCARPACK	0,0000	18,5945	688,00
132	Luva de procedimento em látex tamanho P com talco	Cx	62,00	DESCARPACK	0,0000	18,5945	1.152,86
133	Máscara cirúrgica c/ elástico caixa c/ 50 unid.	Cx	25,00	DESCARPACK	0,0000	5,1584	128,96



ESTADO DE SÃO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARE PAULISTA

CNPJ: 45.279.643/0001-54
Pça. Cel. Antonio R. dos Santos, 16
C.E.P.: 12960-000 - Nazaré Paulista - SP

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 39/2018 - PR

Processo Administrativo: 91/2018
Processo de Licitação: 88/2018
Data do Processo: 11/12/2018

Folha: 5/8

LOTE: 10

Participante: 8002 - E.C. DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
134	Touca descartável branca, sanfonada com elástico, 20 g, pct	Pct	5,00	SKY	0,0000	6,6053	33,03
Total do Participante ----->							5.790,00

LOTE: 11

Participante: 6351 - BIO LOGICA DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
135	Ácido gel fosfórico 37%	Kt	13,00		0,0000	3,40	44,20
	Adesivo esmalte dentinário (primer e bond) frasco c/ 4 ml	Fr	12,00		0,0000	24,3691	292,43
	Amálgama em cápsula caixa com 50 unid	Cx	10,00		0,0000	63,2437	632,44
136	Cariostático frasco c/ 10 ml	Fr	3,00		0,0000	11,4262	34,28
139	Cimento de hidróxido de cálcio radiopaco, embalagem	Kt	3,00		0,0000	11,8398	35,52
140	Cimento de óxido de zinco e eugenol (pó e líquido)	Cj	10,00		0,0000	15,6271	156,27
141	Clorhexidina 2% frasco c/ 100 ml	Fr	6,00		0,0000	3,0611	18,37
142	Eugenol frasco c/ 20 ml	Fr	2,00		0,0000	9,174	18,35
143	Flúor tópico	Tb	25,00		0,0000	3,677	91,93
144	Hidróxido de cálcio frasco c/ 10 gr	Fr	6,00		0,0000	4,5962	27,58
145	Iodoformio 10 Gr	Vd	2,00		0,0000	28,0368	56,07
146	Ionômero de vidro R frasco c/ pó 10g + frasco c/ líquido 8m	Kt	10,00		0,0000	16,5463	165,46
147	Óxido de zinco frasco c/ 50 gr	Fr	6,00		0,0000	3,677	22,06
148	Paramonoclorofenol canforado frasco c/ 20 ml	Fr	1,00		0,0000	5,5154	5,52
149	Pasta profilática tubo com 90 gr	Tb	12,00		0,0000	4,4859	53,83
150	Pedra pomes frasco c/ 100 gr	Fr	2,00		0,0000	5,0834	10,17
151	Resina composta fotopolimerizável A1	Un	6,00		0,0000	9,0086	54,05
152	Resina composta fotopolimerizável A2	Un	8,00		0,0000	9,0086	72,07
153	Resina composta fotopolimerizável A3	Un	8,00		0,0000	9,0086	72,07
154	Resina composta fotopolimerizável A3.5	Un	7,00		0,0000	9,0086	63,06
155	Resina composta fotopolimerizável A4	Un	2,00		0,0000	9,0086	18,02
156	Resina composta fotopolimerizável B1	Un	7,00		0,0000	9,0086	63,06
157	Resina composta fotopolimerizável B2	Un	7,00		0,0000	9,0086	63,06
158	Resina composta fotopolimerizável C2	Un	7,00		0,0000	9,0086	63,06
159	Resina composta fotopolimerizável flow A2 universal	Un	12,00		0,0000	9,1924	110,31
160	Solução hemostática tópica frasco c/ 10 ml	Fr	1,00		0,0000	9,1924	9,19
161	Verniz cavitário frasco c/ 15 ml	Fr	5,00		0,0000	9,1924	45,96
162	Verniz com flúor caixa contendo 10 ml de verniz + 10 ml de	Cx	6,00		0,0000	19,304	115,82
Total do Participante ----->							2.414,21

LOTE: 12

Participante: 6351 - BIO LOGICA DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
163	Agulha gengival curta 30G para anestesia	Cx	12,00		0,0000	27,9392	335,27
164	Agulha gengival extra curta 30G para anestesia	Cx	1,00		0,0000	28,4717	28,47
165	Agulha gengival longa 27G para anestesia	Cx	3,00		0,0000	28,4717	85,42
166	Agulha para sutura GR 12 caixa c/ 12 unid	Cx	12,00		0,0000	14,8551	178,26
167	Fio de sutura agulhado nylon 4-0	Cx	6,00		0,0000	28,9372	173,62
168	Fio de sutura agulhado seda 4-0	Cx	3,00		0,0000	28,0893	84,27
169	Fio de sutura c/ 5 metros	Fr	20,00		0,0000	9,1026	182,05
170	Lâmina p/ bisturi 12, em aço inox, c/ 100	Cx	1,00		0,0000	27,815	27,82
171	Lâmina p/ bisturi 15 C, em aço inox, c/100	Cx	1,00		0,0000	26,8174	26,82
Total do Participante ----->							1.122,00



ESTADO DE SÃO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARE PAULISTA

CNPJ: 45.279.643/0001-54
Pça. Cel. Antonio R. dos Santos, 16
C.E.P.: 12960-000 - Nazaré Paulista - SP

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 39/2018 - PR

Processo Administrativo: 91/2018
Processo de Licitação: 88/2018
Data do Processo: 11/12/2018

Folha: 6/8

LOTE: 13

Participante: 8938 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
172	Anestésico injetável lidocaína 2% com fenilefrina	Cx	25,00	SSWHITE 100	0,0000	51,70	1.292,50
173	Anestésico mepivacaína 2% com vaso, c/ 50x1,8 ML	Cx	12,00	MEPIVALEN AD - DLA	0,0000	89,39	1.072,68
174	Anestésico mepivacaína sem vaso, c/ 50x1,8 ML	Cx	2,00	MEPIVALEN SV - DLA	0,0000	89,39	178,78
175	Anestésico prilocaína com felipressina cx c/ 50 tubetes	Cx	7,00	CITANEST - DLA	0,0000	64,96	454,72
176	Anestésico tópico	Pte	25,00	BENZOTOP - DFL	0,0000	6,63	165,75

Total do Participante -----> 3.164,43

LOTE: 14

Participante: 6351 - BIO LOGICA DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
177	Aplicador dical duplo angulado	Un	2,00		0,0000	7,04	14,08
178	Aplicador pincel esferoidal odontológico pct c/ 100	Pct	15,00		0,0000	9,76	146,40
179	Escova de robson plana branca	Un	45,00		0,0000	1,26	56,70
180	Espelho plano n.º 5	Un	12,00		0,0000	0,18	2,16
181	Esponja hemostática de colágeno hidrolizado cx c/ 10 unid	Cx	5,00		0,0000	33,96	169,80
182	Explorador n.º 5 duplo	Un	7,00		0,0000	7,04	49,28
183	Kit viking abrasivo silicone para resina composta	Kt	2,00		0,0000	30,60	61,20
184	Lima endodôntica Hedstroem 1º série 25 mm	Cx	1,00		0,0000	17,02	17,02
185	Matriz de aço 0,7mm X 0,5m	Un	6,00		0,0000	1,14	6,84
186	Matriz de aço 0.5 mm X 0,5m	Un	6,00		0,0000	1,24	7,44
187	Mini porta matriz de toflemaire	Un	1,00		0,0000	24,47	24,47
188	Óleo para lubrificação de alta e baixa rotação	Fr	5,00		0,0000	18,42	92,10
189	Papel carbono caixa c/ 12 folhas	Cx	10,00		0,0000	1,52	15,20
190	Pinça Adson com dente 12 cm	Un	1,00		0,0000	16,02	16,02
191	Ponta de borracha para polimento de resina	Un	12,00		0,0000	4,04	48,48
192	Porta agulha mathieu 17 cm em aço inox	Un	2,00		0,0000	49,70	99,40
193	Porta amalgama	Un	2,00		0,0000	9,26	18,52
194	Porta matriz toflemaire	Un	10,00		0,0000	24,47	244,70
195	Pote dappen de vidro	Un	5,00		0,0000	3,17	15,85
196	Sugador descartável pct c/ 40 unid	Pct	62,00		0,0000	4,52	280,24
197	Taça de borracha para profilaxia	Un	25,00		0,0000	1,33	33,25
198	Tira de lixa aço 4mm cx c/ 12 unid	Cx	2,00		0,0000	5,13	10,26
199	Tira de lixa de poliéster 4 mm X 170 mm pct c/ 150 unid	Cx	12,00		0,0000	6,65	79,80
200	Tira de poliéster para restauração de dentes anteriores	Cx	12,00		0,0000	1,43	17,16

Total do Participante -----> 1.526,37

LOTE: 15

Participante: 8002 - E.C. DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
201	Bandeja retangular inox 17x22 Cm, p/ instrum. odontológicos	Un	2,00	FAMI	0,0000	15,78	31,56
202	Bandeja retangular inox 20x26 cm, p/ instrum. odontológicos	Un	2,00	FAMI	0,0000	16,27	32,54

Total do Participante -----> 64,10



ESTADO DE SÃO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARE PAULISTA

CNPJ: 45.279.643/0001-54
Pça. Cel. Antonio R. dos Santos, 16
C.E.P.: 12960-000 - Nazaré Paulista - SP

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 39/2018 - PR

Processo Administrativo: 91/2018
Processo de Licitação: 88/2018
Data do Processo: 11/12/2018

Folha: 7/8

LOTE: 16

Participante: 6351 - BIO LOGICA DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
203	Broca carbide HL 702	Un	7,00		0,0000	5,60	39,20
204	Broca cirúrgica Zekrya 28 mm	Un	2,00		0,0000	17,28	34,56
205	Broca de aço c.a. nº 2	Un	15,00		0,0000	3,65	54,75
206	Broca de aço c.a. nº 3	Un	15,00		0,0000	3,65	54,75
207	Broca de aço c.a. nº 4	Un	15,00		0,0000	3,65	54,75
208	Broca de aço c.a. nº 5	Un	15,00		0,0000	3,65	54,75
209	Broca de aço c.a. nº 6	Un	15,00		0,0000	3,65	54,75
210	Broca de aço c.a. nº 8	Un	15,00		0,0000	3,65	54,75
211	Broca diamantada nº 1011	Un	12,00		0,0000	1,52	18,24
212	Broca diamantada nº 1012	Un	12,00		0,0000	1,52	18,24
	Broca diamantada nº 1013	Un	12,00		0,0000	1,52	18,24
	Broca diamantada nº 1015	Un	12,00		0,0000	1,52	18,24
	Broca diamantada nº 1016	Un	10,00		0,0000	1,52	15,20
216	Broca diamantada nº 1016 HL	Un	12,00		0,0000	1,52	18,24
217	Broca diamantada nº 1019	Un	10,00		0,0000	1,52	15,20
218	Broca diamantada nº 1023	Un	12,00		0,0000	1,52	18,24
219	Broca diamantada nº 1027	Un	12,00		0,0000	1,52	18,24
220	Broca diamantada nº 1034	Un	12,00		0,0000	1,52	18,24
221	Broca diamantada nº 1045	Un	12,00		0,0000	1,52	18,24
222	Broca diamantada nº 1047	Un	12,00		0,0000	1,52	18,24
223	Broca diamantada nº 1065	Un	12,00		0,0000	1,52	18,24
224	Broca diamantada nº 1090	Un	12,00		0,0000	1,52	18,24
225	Broca diamantada nº 1092	Un	12,00		0,0000	1,52	18,24
226	Broca diamantada nº 1095	Un	12,00		0,0000	1,52	18,24
227	Broca diamantada nº 1112 F	Un	10,00		0,0000	1,52	15,20
228	Broca diamantada nº 1190 F	Un	10,00		0,0000	1,52	15,20
229	Broca diamantada nº 1302	Un	10,00		0,0000	1,52	15,20
230	Broca diamantada nº 1342	Un	10,00		0,0000	1,52	15,20
231	Broca diamantada nº 1343	Un	12,00		0,0000	1,52	18,24
232	Broca diamantada nº 2135 F	Un	12,00		0,0000	1,52	18,24
233	Broca diamantada nº 2200	Un	10,00		0,0000	1,52	15,20
234	Broca diamantada nº 3118 F	Un	12,00		0,0000	1,52	18,24
235	Broca diamantada nº 3168 F	Un	12,00		0,0000	1,52	18,24
236	Broca diamantada nº 3195 F	Un	12,00		0,0000	1,52	18,24
237	Broca Jet Carbide Burs nº 1702 haste longa	Un	12,00		0,0000	4,32	51,84

Total do Participante -----> 907,06

LOTE: 17

Participante: 8938 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS HOSP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
238	Escova dental M	Un	1.500,00	MEDFIO	0,0000	0,4596	689,38
239	Escova dental P	Un	1.000,00	FLOPPY - MEDFIO	0,0000	0,422	422,00

Total do Participante -----> 1.111,38

LOTE: 18

Participante: 8002 - E.C. DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
240	Kit acadêmico (01 alta, 01 baixa e 01 contra angulo)	Kt	1,00	RUCCA0,07	0,0000	797,50	797,50

Total do Participante -----> 797,50

Total Geral -----> 67.426,22



ESTADO DE SÃO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARE PAULISTA

CNPJ: 45.279.643/0001-54
 Pça. Cel. Antonio R. dos Santos, 16
 C.E.P.: 12960-000 - Nazaré Paulista - SP

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 39/2018 - PR


Processo Administrativo: 91/2018
 Processo de Licitação: 88/2018
 Data do Processo: 11/12/2018

Folha: 8/8

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Nazaré Paulista, 21 de Janeiro de 2019

COMISSÃO:

Douglas Antonio de Almeida Santos		- Pregoeiro(a)
Avelino Benedito Ramos Neto	- Equipe de apoio
Renan Matheus Cardoso da Silva	- Equipe de apoio
Marluci Marques Mendes	- Equipe de apoio

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

Rodrigo Antonio da Silva		- Representante
Umberto de Campos Sarti Filho	- Representante
Lauro Nogueira Neto		- Representante
Wellington Rodrigo Santos	- Representante
Luiz Fernando Correa da Silva		- Representante





